quibusdam maximis equidem gravissimisque tentationibus huius vitae, protectio liberet veritatis, videlicet a timore nocturno, a sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris, ab incursu et daemonio meridiano. Quod ergo sequitur: Cadent a latere tuo mille, et cetera, futurae magis vitae arbitror assignandum.

Caerán a tu izquierda mil, diez mil a tu derecha; a ti no te alcanzará. Porque hoy nos corresponde tratar de este versículo; no lo ignoráis. En el Capítulo de ayer, si recordáis, decíamos al final cómo la protección de la verdad nos libraba de las cuatro tentaciones principales de esta vida. Esto es, del espanto nocturno, de la flecha que vuela de día, de la este que se desliza en las tinieblas y de demonio que nos asa a al mediodía. Pues lo que sigue: Caerán a tu izquierda mil, etc., creo qué debemos reservarlo, más bien, para la vida eterna.

§ 2

Unde et in principio sermonis huius, -meministis adhuc, ni fallor-, sententiae meminimus apostolicae, qua videlicet valere ad omnia pietatem, vitae quoque eius quae nunc est, et futurae promissionem habere commendat. Audite ergo, et audite in laetitia cordis vestri, quod ad futurae vitae promissionem et vestram expectationem pertinere videtur. Ubi est thesaurus vester, sit et cor vestrum.

Por eso, al comenzar este sermón -todavía lo recordáis, si no me equivoco-, aludíamos a aquella sentencia del Apóstol según la cual la piedad es útil para todo, porque goza de las promesas de Dios para la vida presente de cada día también para la futura. Escuchad, pues, y escuchad con el gozo de vuestro corazón, lo que afecta a las promesas de la vida futura y, por tanto, a vuestra esperanza. Donde tengáis vuestra riqueza, tendréis vuestro corazón.

§ 3

Et quidem studiose audistis praesentia: non sum immemor; sed studiosius decet audire futura. Nam et pseudopropheta -Balaam dico, recolite qui historias nostis et ipse, inquam, iniquus iustorum optabat mortem, et novissima sua horum similia fieri precabatur. Tantus est pietatis fructus, tanta iustitiae merces, ut ne ab ipsis quidem non desiderari queat impiis et iniustus. Minus tamen oblectat canticum Sion salices Babylonis. Suspendenda proinde organa apud eos; lamentandum magis super flumina Babylonis, si forte persuaderi eis possit ut plangent. Hic plane mihi cantandum est, ubi non deerunt qui tota alacritate spiritus saltent ad vocem psalterii, ad canticum Sion, et vehementia quadam sacri desiderii ad eam gestiant praevolare dicentes: Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo, et requiescam? Quid enim aliud exsultare, quam ex seipso saltare est?